
5. Udmøntning af midler til sygepleje (2010-60940)
I forbindelse med den politiske aftale Kickstart København forventes der afsat 15 mio. kr. årligt til 
sygepleje på plejehjem. Med henblik på en hurtig udmøntning forelægges en model for udmøntning af 
midlerne. 

INDSTILLING OG Beslutning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller,

at Sundheds- og Omsorgsudvalget godkender, at de 15 mio. kr. til sygepleje på 1.
plejehjem i den politiske aftale Kickstart København udmøntes efter den 
nedenstående model, når Borgerrepræsentationen har truffet bevillingsmæssig 
beslutning.

Problemstilling

I den politiske aftale Kickstart København er der afsat 15 mio. kr. til sygepleje. Midlerne skal styrke 
sygeplejen i forhold til beboere i plejebolig for at sikre en ensartet service og kvalitet i sygeplejen til 
den ældre borger. Midlerne skal også sikre, at sygeplejen på plejehjemmene kan løfte de nye krav til 
sygeplejen som følge af kortere indlæggelsesforløb på hospitalerne, forebyggelse af indlæggelser og 
væksten i kroniske sygdomme. 

Den politiske aftale skal godkendes af Borgerrepræsentationen, før midlerne kan udmøntes. Herefter 
er det Sundheds- og Omsorgsudvalget, der skal udmønte midlerne til sygeplejen. 

Løsning

Med henblik på hurtig udmøntning foreslår Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, at Sundheds- og 
Omsorgsudvalget træffer beslutning om den konkrete udmøntning på forhånd.  

De 15 mio. kr. til sygepleje svarer til ca. 35 fuldtidsstillinger. Det har været et afgørende hensyn bag 
udformningen af udmøntningsmodellen, at den giver sikkerhed for, at der kommer sygeplejersker ud 
på plejehjemmene, og at ansættelsen af de nye sygeplejefaglige ressourcer kan påbegyndes hurtigt.

Forslag til model for udmøntning af midler til sygepleje på plejehjem
Modellen rummer følgende principper for udmøntningen af midler til sygepleje på plejehjem:

At de 15 mio. kr. betragtes som en del af det samlede pleje- og omsorgsbudget for 
plejehjemmene, og at der fastlægges krav i forhold til sygeplejenormeringen på 
plejehjemmene, herunder hvilken funktion de nye sygeplejersker skal varetage 
(ledelse/afdelingsledelse, klinisk arbejde eller andet). Det betyder, at beløbet, som de enkelte 
plejehjem bliver tildelt, vil være møntet på sygepleje.

At der tages højde for eventuelle kommende organisationsændringer i udformningen af 
ansættelseskontrakterne til de nye sygeplejersker. I Strategi for fremtidens sygepleje arbejdes 
der stadig med den fremtidige organisering af sygeplejen på plejehjemmene (jf. 
dagsordenspunkt 3).



At udmøntningen af midlerne til lokalområderne sker på baggrund af antal pladser i 
lokalområdet. Fordelingsnøglen tager udgangspunkt i antallet af følgende pladstyper i 
lokalområdet:

BUM plejepladser (almindelige plejepladser og blindeplejepladser)o
Beskyttede boligero

De beskyttede boliger er taget med i fordelingsnøglen på grund af den igangværende 
konvertering til almindelige plejepladser, men de er kun vægtet med 0,4, dvs. 1 beskyttet 
bolig tæller med 0,4 i opgørelsen af antal pladser.

Specialpladser og midlertidige pladser holdes udenfor fordelingsnøglen, da der allerede 
antages at være mulighed for at sikre ensartet service og kvalitet i sygeplejen på disse pladser, 
jf. den højere tildeling af ressourcer til disse pladstyper.

Økonomi

Udmøntning af de 15 mio. kr. i 2010 sker hurtigst muligt efter godkendelse i Borgerrepræsentationen 
af den politiske aftale Kickstart København.

Videre proces

Ingen bemærkninger.

Hanne Baastrup

/Andreas Jegstrup

bilag

Sundheds- og Omsorgsudvalgets beslutning den 29.04.2010

Indstillingen blev godkendt.




